
Página 10766Número 82 Martes, 9 de abril de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

IV. Administración Local

Lorquí

2104 Corrección de error en la Oferta de Empleo Público.

Visto que con fecha 11 de marzo de 2019 por esta Alcaldía Presidencia 
se dictó Resolución nº 481/2019 aprobando la Oferta de Empleo Público para 
el ejercicio 2019, publicándose la misma en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia número 67, de fecha 22 de marzo de 2019, y advertidos diversos errores 
en la misma.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, el art. 128.1 del RDL 781/1986, de 18 de abril, y art. 70 del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

Esta Alcaldía Presidencia en virtud de lo dispuesto en el artículo 109 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas que establece que las Administraciones Públicas 
podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos,

Resuelvo:

Primero.- Proceder a la rectificación del error material contenido en la 
Resolución de fecha 11 de marzo de 2019, dictada por esta Alcaldía Presidencia 
por la que se aprobó la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2019, quedando 
el cuadro corregido en los siguientes términos:

GRUPO ART. 76 RD 
Legislativo 5/2015 CLASIFICACIÓN N.º DE 

VACANTES DENOMINACIÓN OBSERVACIONES

C-C2 ESCALA ADMON. GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR, 2 AUXILIAR

C-C1 ESCALA ADMON. ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS 
ESPECIALES, CLASE POLICÍA LOCAL 1 CABO

C-C1
ESCALA ADMON. ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS 
ESPECIALES, CLASE POLICÍA LOCAL 5

AGENTE 4 por turno libre

1 por movilidad

C-C2 ESCALA ADMON. ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS 
ESPECIALES, CLASE PERSONAL DE OFICIOS 3 OPERARIO/A DE COMETIDOS 

VARIOS

C-C2 ESCALA ADMON. ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, 
CLASE PERSONAL DE OFICIOS 4 OPERARIO/A DE LIMPIEZA

A-A2 ESCALA ADMON. ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, 
CLASE TÉCNICO MEDIO 1 ARQUITECTO/A TÉCNICO/A

A-A2 ESCALA ADMON. ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, 
CLASE TÉCNICO MEDIO 2 TRABAJADOR/A SOCIAL 1 vacante a media 

jornada

A-A2 ESCALA ADMON. ESPECIAL, SUBESCALA TÉCNICA, 
CLASE TÉCNICO MEDIO 1 EDUCADOR/A SOCIAL

C-C1 ESCALA ADMON. GENERAL, SUBESCALA 
ADMINISTRATIVA 1 ADMINISTRATIVO Promoción interna

Segundo.- Las bases de las convocatorias a realizar en su caso contendrán 
el sistema de selección que se determine, dentro del marco legal vigente. 

Tercero.- Disponer su publicación en la forma legalmente prevista. 

En Lorquí, a 28 de marzo de 2019.—El Alcalde, Joaquín Hernández Gomariz.—
Ante mí, la Secretaria, Laura Bastida Chacón.

NPE: A-090419-2104


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2689/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado medio correspondiente al título de Técnico en Calzado y Complementos de Moda en el ámbito de la Co
	2690/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Acondicionamiento Físico en el ámbito de
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	2933/2019	Decreto n.º 43/2019, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Asociación Grupo de Acción Local de Pesca y Acuicultura de la Región de Murcia (GALPEMUR) como ayuda para los ga
	2934/2019	Decreto n.º 44/2019 de 3 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de una subvención a la Fundación Veterinaria Clínica de la Universidad de Murcia, para la financiación de determinados gastos de f
	2932/2019	Decreto n.º 45/2019, de 3 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Feria Oficial de Artesanía de la Región de Murc
	2931/2019	Decreto n.º 46/2019, de 3 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Institucional Española, para financiar los gastos derivados de la realización de la fase auto
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2650/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y Cáritas Diócesis de Cartagena, para regular 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2972/2019	Extracto de la Resolución de 2/04/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en Misiones Comerciales para Empresas Productoras Agrícolas, Misión Comercial Direc
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2969/2019	Extracto de la Resolución de 5 de abril de 2019 de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida para jóvenes beneficiarios del Si
	2970/2019	Extracto de la Resolución de 5 de abril de 2019 de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de la conversión en indefinidos de contratos formativos en la R
	2971/2019	Extracto de la Resolución de 5 de abril de 2019 la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida en la Región de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	2701/2019	Orden de 28 de marzo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del “Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica
	2699/2019	Resolución de 28 de marzo de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la I adenda al convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la consejería de Educación, Juventud 
	2676/2019	Resolución de 27 de junio de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes y l
	2942/2019	Corrección de errores a la publicación de la Orden por la que se modifica la Orden de 30 noviembre de 2018 de las Consejerías de Educación, Juventud y Deportes y Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se convoca, para el eje
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	2654/2019	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y de la Consejería de Hacienda y el Ayuntamiento de San Javier para regular las condiciones y garantías en el intercamb
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2544/2019	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor, relativa al proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de una explotación porcina de cebo hasta
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	3029/2019	Distribución de espacios gratuitos en los medios de difusión pública.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2668/2019	Recurso de suplicación 533/2018.
	2669/2019	Recurso de suplicación 11/2018.
	Instrucción número Tres de Cartagena
	2530/2019	Juicio sobre delitos leves 230/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2695/2019	Procedimiento ordinario 428/2018.
	2696/2019	Procedimiento ordinario 797/2018.
	2697/2019	Despido/ceses en general 818/2018.
	2698/2019	Despido/ceses en general 28/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala Segunda
	2651/2019	Recurso de suplicación 571/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	2653/2019	Seguridad Social 461/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2652/2019	Despido/ceses en general 721/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	2589/2019	Extracto convocatoria bolsa de trabajo de Asesor Jurídico en materia de igualdad y de lucha contra la violencia de género, para prestar servicios en el programa CAVI.
	Cartagena
	2712/2019	Edicto aprobación definitiva del proyecto de adaptación del Plan Parcial Sector La Rambla a la modificación número 29 de Plan General Municipal de Ordenación “Sistemas Generales del Primer Cuatrienio en el Sector Rambla”, promovido por el Ayunta
	Lorquí
	2673/2019	Corrección de error en la Oferta de Empleo Público.
	Mula
	2194/2019	Bases de convocatoria para la selección de un Técnico Informático mediante proceso de consolidación de empleo temporal.
	2195/2019	Bases de convocatoria para la selección de un Arqueólogo mediante proceso de consolidación de empleo temporal.
	2196/2019	Bases de convocatoria para la selección de un Auxiliar Administrativo mediante proceso de consolidación de empleo temporal.
	2197/2019	Bases de convocatoria para la selección de un Delineante mediante proceso de consolidación de empleo temporal.
	2198/2019	Bases de convocatoria para la selección de un Pedagogo/a mediante proceso de consolidación de empleo temporal.
	Murcia
	2324/2019	Información pública de solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para planta de compostaje.
	2606/2019	Resolución de modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	Ulea
	2720/2019	Aprobación padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del primer bimestre de 2019.
	Yecla
	2423/2019	Exposición pública de solicitud de ampliación de nave industrial para fabricación y comercialización de muebles, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia
	2906/2019	Convocatoria de ayudas económicas destinadas al fomento del empleo de 2019. Programa Integral de Cualificación y Empleo. Plan de Capacitación.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	2582/2019	Acuerdo de delegación de competencias.
	2704/2019	Aprobación inicial del Presupuesto General del Consorcio para la Gestión de Residuos Sólidos de la Región de Murcia, para el ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-04-08T15:15:34+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



